
1 

 

Regulamin Senatu ChAT z dnia 24 października 2019 r. 

Uchwała nr 33/2019 

z dnia 24 października 2019 r. 

Senatu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

w sprawie przyjęcia regulaminu Senatu ChAT 

 

 

Na podstawie § 26 statutu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie z dnia 30 

maja 2019 r. Senat ChAT uchwala, co następuje. 

 

§ 1. 

 

Uchwala się regulamin Senatu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą uchwalenia. 

 

 

 

 
(-) ks. dr hab. Bogusław Milerski prof. ChAT 

Rektor ChAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Regulamin Senatu ChAT z dnia 24 października 2019 r. 

Załącznik do uchwały nr 33/2019 z dnia 24 

października 2019 r. Senatu Chrześcijańskiej 

Akademii Teologicznej w Warszawie w sprawie 

przyjęcia regulaminu Senatu ChAT 

 

 

Regulamin 

Senatu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 24 października 2019 r. 
 

§ 1. 
 

Regulamin określa organizację posiedzeń Senatu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w 

Warszawie, zwanej dalej „Akademią”, w tym tryb zwoływania i prowadzenia posiedzeń. 

 

§ 2. 
 

Członek Senatu ma obowiązek osobistego uczestnictwa w jego obradach. 

 

§ 3. 
 

1. Posiedzenie Senatu jest prawomocne przy obecności co najmniej połowy jego statutowego 

składu. 

2. Członek Senatu potwierdza swą obecność na posiedzeniu własnoręcznym podpisem na 

liście obecności. 

 

 

§ 4. 

 

1. Senat obraduje na posiedzeniach zwyczajnych i nadzwyczajnych. 

2. Zwyczajne posiedzenia zwołuje Rektor co najmniej jeden raz na kwartał. 

3. Nadzwyczajne posiedzenia zwołuje Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek co 

najmniej 1/3 członków Senatu, w terminie do siedmiu dni od dnia przekazania mu pisemnego 

wniosku. 

4. Zawiadomienie o zwyczajnym posiedzeniu Senatu doręcza się jego uczestnikom nie 

później niż siedem dni przed dniem posiedzenia. 

5. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 4 zawiera w szczególności projekt porządku obrad 

posiedzenia, który może obejmować między innymi: 

1) sprawy zaproponowane przez Rektora; 

2) sprawy określone przez Senat w toku jego poprzednich posiedzeń; 

3) sprawy zgłoszone Rektorowi w pisemnym wniosku złożonym przez co najmniej 1/3 

członków Senatu albo inne organy Akademii. 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 5 pkt 3 zgłasza się w formie pisemnej nie później niż 

dziesięć dni przed dniem posiedzenia. 

 

§ 5. 

 

W przypadku nieobecności Rektora spowodowanej chorobą lub inną, nie dającą się wcześniej 

przewidzieć przyczyną, posiedzenie Senatu zwołuje wskazany przez niego Prorektor. 



3 

 

Regulamin Senatu ChAT z dnia 24 października 2019 r. 

 

§ 6. 

 

1. Senat zatwierdza porządek obrad posiedzenia zwyczajnego w głosowaniu jawnym. 

2. Porządek obrad nadzwyczajnego posiedzenia Senatu określa Rektor, przy czym jeśli 

posiedzenie Senatu odbywa się na wniosek członków Senatu, o którym mowa w § 4 ust. 3 

Rektor uwzględnia w porządku obrad sprawy objęte tym wnioskiem. 

3. Każdy członek Senatu ma prawo złożyć wniosek o zmianę w porządku obrad posiedzenia. 

 

§ 7. 

 

Posiedzeniom Senatu przewodniczy Rektor. Przepis § 5 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 8. 

 

Rektor może przekazać przewodniczenie części posiedzenia Senatu innemu członkowi 

Senatu. 

 

§ 9. 

 

Sprawy będące przedmiotem porządku obrad Senatu referuje Rektor lub osoba przez niego 

wskazana. Sprawy wniesione przez członków Senatu albo inne organy Akademii są 

referowane przez osoby przez nich wskazane. 

 

§ 10. 

 

1. Jeśli ustawa lub statut nie stanowią inaczej, uchwały Senatu podejmowane są zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowego jego składu. 

2. Ilekroć w statucie jest mowa o podjęciu uchwały bezwzględną większością głosów, należy 

przez to rozumieć, że do podjęcia uchwały niezbędne jest, aby za jej przyjęciem oddano 

więcej niż połowę ważnych głosów. 

 

§ 11. 

 

1.Senat podejmuje uchwały w głosowaniach jawnych, z wyjątkiem spraw personalnych, w 

przypadku których przeprowadza się głosowania tajne. 

2. Na wniosek jednego z członków Senatu, przewodniczący posiedzenia zarządza głosowanie 

tajne w innych sprawach. 

 

§ 12. 

 

Uchwały podjęte przez Senat są podpisywane przez przewodniczącego posiedzenia, 

oznaczane kolejnym numerem i wpisywane do rejestru uchwał Senatu. Oryginały uchwał są 

przechowywane w Rektoracie Akademii. 

 

§ 13. 

 

Wyboru członków komisji senackich oraz ich przewodniczących Senat dokonuje zwykłą 

większością głosów. 



4 

 

Regulamin Senatu ChAT z dnia 24 października 2019 r. 

 

§ 14. 

 

1. Z posiedzeń Senatu sporządza się protokół zawierający porządek obrad, przebieg dyskusji, 

podjęte uchwały oraz wyniki głosowań.  

2. Do protokołu dołącza się w szczególności listę obecności, materiały będące przedmiotem 

obrad i pisemne wnioski. 

3. Protokół podpisuje przewodniczący posiedzenia i protokolant. Protokół podlega 

zatwierdzeniu uchwałą Senatu. 

 


